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2 Faste traditioner  

Skolestart: 1. skoledag afholdes søndag før første reelle skoledag for alle klasser. Både elever 
og forældre deltager, og som fast tradition modtages 0-klasse i procession af skolens øvrige 
elever. 

Trivselsdag: I første uge efter skolestart afholdes trivselsdag for alle elever på Feddet 

Morgensamling: Skoledagen starter med morgensamling og morgensang alle dage for alle 
klasser kl. 8.15. 

Emneuge: Hvert år er alle klasser sammen om en fælles emneuge. 

Motionsdag: Sidste dag inden efterårsferien er der motionsdag for alle elever. 

Halloween: SFO og klub markerer Halloween. 

FN-dag: Afholdes hvert år den 20. november 

Bag for en sag: SFO/klub aktivitet, hvor overskuddet går til Børnetelefonen. 

Lucia: 4. klasse går Luciaoptog til morgensamlingen 

Juleklippe/klisterdag med korsang foran skolen: Afholdes fredag før 1. søndag i Advent. 

Juleafslutning: Med besøg i Præstø Kirke og Julebanko. 

Skolefest: Elevrådet arrangerer den årlige skolefest, som er for alle skolens elever. Festens 
indslag og aktiviteter planlægges, så alle skolens elever har glæde af at deltage. Festen 
afholdes sidste fredag i januar måned. 

Fastelavn: Skolen afholder fastelavn med udklædning og traditionelle lege 

Teaterforestilling: Hvert efterår opfører 5. og 6. klasse teaterstykke under professionel 
vejledning og instruktion. Produktionstid berammes til 1 måned. 

Performance: Hvert år opfører 5. og 6. klasse et teaterstykke eller lignende under 
professionel vejledning og instruktion. Produktionstid berammes til 14 dage. 

Lejrskole: Der arrangeres fast lejrskoler med overnatning i 2. klasse (1 overnatning), 4. klasse 
(2 overnatninger) og 6. klasse (4 overnatninger) 

Fransk Forår i Præstø: Skolens venneforening PPSV arrangerer - i samarbejde ned PRPS - 
aktiviteter i skolegården og medvirker med stand under Fransk Forår, hvor elever og forældre 
hjælper til. 



KLOSTERNAKKEN, 4720 PRÆSTØ 

Telefon: 61 41 71 19 - mail: kontor@prps.dk  

Vilde vulkaner: Skolen deltager hvert år i børnemusikfestivalen "Vilde Vulkaner" i 
Vordingborg, som finder sted den første uge af sommerferien. Forældre og to fra SFO har 
ansvaret for klubbens børn (4.-7. klasse). Elever optræder med deres bands på scenen. 2. og 
3.klasse tager på hyttetur på samme tid som Vilde Vulkaner finder sted. 

Skolekoncerter: Vi afholder 2-3 skolekoncerter om året med musikere udefra. 

Store Spilledag: En dag i den sidste uge af skoleåret optræder elever og klasser for hinanden 
med musik. 

Udlandsrejser:  

8. klasse – Tysklandstur  

9. klasse – Udlandsrejse med engelsk som primærsprog. 

 

9. klasse afslutning: 

Sidste skoledag: Arrangeres af elever/klasselærer og med tilsyn fra skoleleder. Afgangselever 
forlader skolen i procession af skolens øvrige elever. Privat afslutningsfest planlægges af 
elever og forældregruppe. 

Dimission: PRPS arrangerer den officielle dimission. Faste talere er skoleleder, klassens 
lærere og en gæstetaler (vælges af skoleleder/bestyrelse). Forløbet planlægges med 
klasselærer samt øvrige faglærere. 

 


